2023 年 3 月 10 日

各 位

上場会社名 株 式 会 社  ワ ッ ト マ ン

代表者 代 表 取 締 役 社 長   川 畑  泰 史

（コード番号 9927）

問合せ先責任者 取締役 経理 IR グループグループ長 渡邉 匡

（TEL 045-959-1100）

配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

当社は、取締役会において、当期の年間配当金の予想について、下記のとおり修正することを決議しました

のでお知らせいたします。

記

1.配当予想修正の理由

(1)配当の基本方針

 当社は 2021 年５月 24 日に発表した「剰余金の配当に関するお知らせ」の通り、現時点での配当の基本方針として、「安

定配当に加えて、基盤構築の進捗に合わせた増配」を掲げており、基盤構築の進捗については、「既存事業の営業利益」の

創出状況にて判断しております。

 また、増配にあたっては「既存事業の営業利益」の創出状況に加え、「親会社株主に帰属する当期純利益」が低水準※の

場合、利益に対する比率（配当性向）ではなく、絶対額（配当総額）を基準に、保有キャッシュの水準と併せて具体的な配当

金額を決定しております。

 ※当社は、「親会社に帰属する当期純利益」が、安定的に 500 百万円以上獲得可能となった段階で、比率（配当性向）にも

配意しつつ、配当額を決定いたします。その際は、当面の目標として、配当性向 40%以上を目指す予定です。

(2)配当予想修正の理由

 2023 年 1 月末時点における「既存事業の営業利益」は、速報値レベルではありますが、前年実績及び 2022 年５月 16 日

発表の「2023 年３月期の連結業績予想」と比較し、順調に推移しております。よって短期資金需要及び増配に伴う配当金増

分を勘案の上、１株(株式分割前)当たり 20 円の増配を提案いたします。

2.修正の内容

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（2023 年 2 月 14 日発表）
― ― 40.00 40.00

今回修正予想 ― ― 60.00 60.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（2022 年 3 月期）

（2022 年 4 月 1 日株式分割

前の 1 株当たり金額）

― 0.00 ― 80.00 80.00

本日発表の「株式の分割および定款の一部変更に関するお知らせ」に記載された株式分割は、2023 年３月期末配当基

準日を経過した 2023 年４月１日を効力発生日としております。従いまして、上記配当修正は株式分割前の 1 株当たり金額

となります。

また、前期実績の「1 株当たり 80 円」は、2022 年 4 月 1 日を効力発生日とした株式分割前の 1 株当たり金額であり、

2023 年３月期末配当基準日の株式数で換算すると、「1 株当たり 40 円」となります。

なお、当該修正は、2023 年６月 29 日開催予定の当社第 47 回定時株主総会において「剰余金の処分の件」が承認可決

されることを条件としております。

以 上